

# PIOTROWICKIE SPOTKANIA Z TALIA I MELPOMENĄ



5 października br. Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach gościło grupy teatralne biorące udział w kolejnych Piotrowickich Spotkaniach z Talią i Melpomeną. Swój tegoroczny dorobek artystyczny zaprezentowały teatry z Sitna, Rudy Huty, Lublina i Piotrowic.

## Teatr dziecięcy „Kaprysek”

Piotrowickie Spotkania z Talią i Melpomeną rozpoczął Dziecięcy Teatr „Kaprysek” z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Teatr powstał w tym roku. W jego skład wchodzi dzieci w wieku 8 – 11 lat. Teatr ma na swoim koncie wyróżnienie na Lubelskiej Scenie Młodych 2008. Mali aktorzy przedstawili spektakl pt. „W czarodziejskim ogrodzie”.



## Teatr z Sitna

„Cioce na wydaniu” - to tytuł zabawnego przedstawienia w wykonaniu teatru z Sitna. Teatr ma już swoją długą tradycję, ponieważ istnieje od dziewięćdziesięciu lat. Przez te lata dorobił się wielu nagród i wyróżnień. Na naszej scenie występował po raz pierwszy.



## Teatr „Tęczowy krokodylek”

Teatr „Tęczowy krokodylek” przyjechał z Lublina, z Młodzieżowego Domu Kultury „Pod akacją”. Wystąpił po raz pierwszy na piotrowickiej scenie. Pokazał spektakl pt. „Zwyczajny, ale wyjątkowy skarb”. W tym roku teatr zdobył nagrodę na Lubelskiej Scenie Młodych za pomysły inscenizacyjne i muzyczną warstwę autorskiego spektaklu.

/B.G./



## Zespół teatralny „OKO” z Rudy Huty

„Plac” według powieści „Chłopcy z Placu Broni” F. Molnara, przedstawił Teatr OKO z Gminnego Ośrodka Kultury w Rudej Hucie. Teatr w tym roku na Lubelskiej Scenie Młodych zdobył nagrodę za

Nr 1081/1043  
ISSN 1429-2769



# KOMPRES

## GAZETA GMINY STRYŻEWICE

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY  
PAŹDZIERNIK 2008

## POKAZ MODY W CHR LUBLIN PLAZA



Więcej na stronie 5 w artykule:  
Osmolice – miejsce, gdzie można  
spotkać muzy

### W numerze między innymi:

Wspomnienie o Władysławie Różyckim- Uroczystości jubileuszowe  
w Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, Piotrowickie Spotkania z Talią i Melpomeną  
Dobry występ sztangistów ZLKS "POM-ISKRA" Piotrowice

Fot. Adam Krawczyk



Mszę Świętą za niezjącego Władysława Różyckiego i wszystkich nauczycieli, którzy uczyli w Szkole Podstawowej w Bystrzycy Starej odprawili Ks. Kan. Andrzej Jurczyszyn i Ks. Piotr Latoch.



Oprawę muzyczną Mszy Św. przygotowała schola ze SP w Bystrzycy Starej pod opieką Pani Margaritę Zalewskiej-Mączki



Uczestnicy Mszy Świętej- goście i cała społeczność szkolna



Ks. Kan. Andrzej Jurczyszyn poświęcił pamiątkową tablicę ufundowaną Panu Władysławowi Różyckiemu przez mieszkańców wsi Bystrzyca Stara, Bystrzyca Nowa, Piotrowice, Kajetanówka



*W tym roku miały 35 rocznica śmierci wybitnego pedagoga, kierownika i budowniczego Szkoły w Bystrzycy Starej- Władysława Różyckiego. Z tej też okazji 13 października br. odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej tego zasłużonego człowieka. Uroczystościom towarzyszyło również ślubowanie pierwszoklasistów i obchody Dnia Edukacji*

Wśród gości znaleźli się między innymi: Jan Łopata- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Artur Walasek- członek Powiatowego Zarządu Rady Powiatu, syn Władysława Różyckiego Kazimierz Różycki wraz z żoną, Zdzisława Ziubrynawicz – wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie- opiekun ZSP w Bystrzycy Starej, nauczyciele, dyrektorzy, Radni



Z ramienia Komitetu organizacyjnego budowy pomnika i tablicy pamiątkowej, głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Eugeniusz Markiewicz



Pan Kazimierz Kowalczyk wspomina postać Pana Władysława Różyckiego, jego życie i działalność na rzecz szkoły i wsi.



Okazały koszyk słodczy na ręce Pani Dyrektor Małgorzaty Wzorek – Saran z okazji Dnia Nauczyciela złożyli Wójt Jan Andrzej Dąbrowski i Vice Wójt Kazimiera Cisińska



Pani Dyrektor wręczyła Nagrody Dyrektora Szkoły dla wyróżniających się Nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej za osiągnięcia dydaktyczno wychowawcze w roku szkolnym 2007/2008. Otrzymali je następujący nauczyciele: Pani Vice Dyrektor Katarzyna Jarosz, Pani Anna Kuras, Pani Małgorzata Maziarczyk, Pani Agnieszka Halabis- Ożga, Pani Magdalena Mazurkiewicz – Mączka.



Z wielką powagą i przejęciem przystąpili do ślubowania pierwszoklasiści. Mianowanie na ucznia I –ej klasy było dla nich dużym przeżyciem



Pan Krzysztof Kramek - absolwent tejże szkoły, artysta- muzyk, kierownik artystyczny Zespołu Jawor z Lublina wszystkim zgromadzonym na uroczystości zagrał na akordeonie dwa ludowe utwory.



Uczniowie wszystkim nauczycielom z okazji Dnia Edukacji zadeedykowali pełen humoru program artystyczny



Zespół taneczny w inscenizacji do piosenki „Rudy rydz”